PAGE
2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БЕЛОГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05 апреля 2021 года  №  5
с. Белогорье
	О внесении изменений в решение
Совета  народных депутатов Белогорьевского
сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

от 26.11.2019 года № 28 «Об установлении земельного налога»

В целях приведения нормативных правовых актов Белогорьевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью II главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, учитывая протест прокуратуры Подгоренского района от 05.03.2021 № 2-1-2020, Совет народных депутатов Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов  Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 26.11.2019 года № 28 «Об установлении земельного налога» (далее – Решение) следующего содержания:

  1.1. Пункт 8.1 Решения изложить в следующей редакции:

 «8.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
  1.2. Пункт 9  Решения дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если налогоплательщик - физическое лицо, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика - физического лица возникло право на налоговую льготу.».
  2. Опубликовать  настоящее решение в установленном законом порядке
    3. Настоящее решение  вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2021 года.
Глава Белогорьевского
сельского поселения
А.М.Острогорский
PAGE